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A NR VENDE
9813 Casa  Jd América
$820mil, próx à Getulio
3stes, lazer c/ piscina
ac permuta, ligue agora
3103-0000 / 99690-1664

799201

A NR VENDE
9880 Cond Shangri-lá
residencia térrea, 4stes,
piscina, c futebol, canil
3103-0000 / 99690-1664

800838

A NR VENDE
Ocasião !!!!Mudança
casa Estoril de $400 mil
p/ $370mil, Código 9786
3103-0000/99792-0203

799199

ACESSE
nrimoveisbauru.com.br
3103-0000/98804-7496

792969

AX IMOB
Spazio Verde, terr, 3
stes, escrit, nova, cpl
em a/e e ar, est permuta
F:3313-9810/99772-3128

799127

AX IMOB
Terra Branca, exc. resid
c/ 3qts. Ac permuta por
Ap 2 qts. F: 3313-9810
/99772-3128

800836

AX IMOB
Villaggio III, terr, nova,
3 stes, cpt em a/e, esp
gourm,  pisc  aquec.
F:3313-9810/99772-3128

798580

H2
Estoril V, Alto padrão,
5 suítes, com mobilia,
lazer completo, 649m²
de A/C e 1036 m² de
terreno.H2 Imobiliária.
f:3104-5677 CJ4940

734614

H2
Lago Sul, nova, 3 sts,
ót imo acabamento ,
projeto diferenciado,
aceita imóveis como
parte de pagamento.H2
f:3104-5677 CJ4940

545406

H2
Samambaia, 4 suítes,
1120m² terreno, 450 m²
A/C, piscina, quadra de
tênis.Ac.casa menor em
condomínio. Exclusivo.
f:3104-5677 CJ4940

799264

Joaquim da S. Marta,
prox. Tauste, resid. co-
mer. $700 mil. tc por ap
Resid. Jd América, térr.
$640 mil. F: 98129-9003

254272

Quinta Green, top,
vaga, tco. 99635-0366.

254291

V. Garcia casa,  R.
Kempe Togashi, vdo/
tco p/ terreno ou acei-
to carro. F: 99616-1697.

254277

$125BUGANVILA
2d. armários 98112-0099

800818

$135 CONEXION
1d. próx. Confiança Max
sacada: 98112-0099

800823

$150 BELLAGIO
2d. armários: 98112-0099

800819

$159 CAPARAÓ
1d. armários: 98112-0099

800821

$200 G.TORINO
2d armários 98112-0099

800820

$220 ANAVILH.
2d. sacada alto 981120099

800826

$230 S.MARTIN
2d. ste sacada 3 banheiros
armários: 98112-0099

800825

$390 GURUPI
3d/st armários 981120099

800824

$530 S SEBAST
4dorm. suíte sol manhã 
98112-0099

800822

A NR VENDE
9839Ap Spazzio Felicitá
3103-0000 / 99690-1664

799202

A NR VENDE
Com esclusividade AP
MCMV, New Wave c/
elevador, próximo a
FELIVEL e Confiança
Flex. Plantão no Stande
Av  N a ç õ e s  U n i d a s
qdra 40. Uma parceria
Casa Alta e NR imóveis
3103-0000 / 98804-7496

797505

A NR VENDE
Oportunidade  Caienas
$270 mil, 2d/1, ref 9820
Ap. Anavilhanas USC
$250 mil, 2dor, ref 9821
3103-0000/99792-0203

799197

ACESSE
nrimoveisbauru.com.br
3103-0000 / 98804-7496

792970

Apto 32m², 1d, 1 gar,
px Getúlio. 997540099

254101

AX IMOB
Ed. Chicão, 300m², 3gar,
2 sla, ar, 4 d-s/2stes c/
a/e, coz/plan, lazer cpl.
Est permuta. $ ocasião!
F:3313-9810/99772-3128

800837

AX IMOB
Terrazze Del Venetto,
3d-s/1ste, laz cpl, sol
manhã, cpl em a/e e ar,
acab difrenc. 2 vgs e
depos. Lindo! F:3313-
9810/99772-3128

799457

Campo Limpo, desocu-
pado, compl. a.e. $165
m i l .
Ed. Caienas $330 mil.
2dorm. F: 98129-9003

254273

Centro 107m² 3d/st
compl.armários $450mil
Tr.99860-3925

800583

Centro 70m² 2d,c /
armarios,1gar,8ºandar
$180mil F:99860-3925

800584

COMPRO APTOS
3879-9600 Imobiliária

800827

CORSEGA
Apto 3st ou 4 dorm,
182m², novo, 3 vgs,
a n d a r e s  o p t a t i v o s .
Temos o melhor preço!
I m o b i á r i a  H 2
f: 3104-5677

788264

Ed. Florença 3suítes,
3gar, porteira fechada.
Ed .  Anda luz ia ,  ac .
proposta. $325 mil. F:
98129-9003/99733-9898

254274

H2
Europa, 3 suítes, sol da
manhã, ótimo andar,
A/E, 2 vgs + depósito,
ótimas condições de
negocio,FGTS e Financ
f:3104-5677 CJ4940

750907

INVESTIDOR
Predinho c/ 38 aptos de 
1dorm. + 20 gar. próx. a
USC e novo Tauste, ac
proposta. F: 98162-0100

254297

MARSELHA
Apto 4 suites 4 vagas,
419 m² A/útil, excelente
$. Aceita negociação.
f:3104-5677 CJ4940

768178
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ABONO PECUNIÁRIO
Empresa pretende oferecer abono pecuniário inferior a 10 dias, já gozou 
10 dias de férias, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

QUANDO OCORRER O PAGAMENTO DE JUROS DE CAPITAL AOS 
SÓCIOS COM RETENÇÃO DE IRRF CONF. ART.9 DA LEI 9249/95, 
TEMOS QUE ENVIAR AO E-SOCIAL?

Entendemos que não uma vez que o JCP não é uma remuneração do 
trabalho e sim uma remuneração do capital investido (conforme art. 
668 do Decreto n° 3.000/1999) e dessa forma não é passível de infor-
mação no e-social. Além disso, no registro S-5002, S-5011 e S-5012 
do Manual do E-Social não exigem essa informação.

PRORROGAÇÃO DA ENTREGA DO E-SOCIAL
Ocorreu a prorrogação na entrega do ESocial para micro e pequenas 
empresas, devemos considerar o faturamento de qual ano? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MEI
Escola de idiomas pretende dispensar seus instrutores e recontratá-los 
como prestador de serviços como MEI, como proceder? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

QUAL O PRAZO MÁXIMO PARA ENVIAR AS INFORMAÇÕES DO 
E-SOCIAL QUE COMEÇOU A VIGORAR DIA 16/07? 

Para o envio das tabelas S 1000 a S 1080 para o grupo 2, o prazo final 
será 31/08, salvo para ME , EPP e MEI que poderá ser prorrogado a partir 
de 01.11.2018, conforme artigo 4º da Resolução 4/2018.

RECEPCIONISTA COM ACÚMULO DE FUNÇÃO
Funcionária contratada como recepcionista pode esterilizar os 
instrumentos do dentista, será acumulo de função, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

TRABALHADOR RURAL COMO DOMÉSTICO
Empregador rural pessoa física, possui um sitio “sem fins lucrativos/
apenas para veraneio”, porém, mantem funcionários registrados como 
trabalhador rural, precisa ter o PPRA e o PCMSO? Saiba mais acessando 
a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® SETEMBRO/ 18
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].


